

## 決算概要

### 連結決算

(単位：億円)

	21年度 A	20年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
売上高	50,162	58,875	8,713	85.2
経常収益	50,894	59,510	8,616	85.5
経常費用	48,851	59,857	11,006	81.6
経常利益	2,043	346	2,389	-
特別利益	107	-	107	-
特別損失	-	688	688	-
当期純利益	1,337	845	2,182	-
ROA (総資産利益率)	2.1	0.5	1.6	-
ROE (自己資本利益率)	5.5	3.4	8.9	-

(注1) ROA：営業利益 / 平均総資産 ROE：当期純利益 / 平均自己資本

(注2) 21年度：連結子会社数 169社 持分法適用関連会社数 63社

20年度：連結子会社数 156社 持分法適用関連会社数 71社

### 単独決算

(単位：億円)

	21年度 A	20年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
売上高	48,044	56,433	8,389	85.1
経常収益	48,527	56,833	8,306	85.4
経常費用	46,940	57,735	10,794	81.3
経常利益	1,586	901	2,487	-
特別損失	-	703	703	-
当期純利益	1,023	1,131	2,154	-
ROA (総資産利益率)	2.0	0.2	1.8	-
ROE (自己資本利益率)	4.8	5.0	9.8	-

(注) ROA：営業利益 / 平均総資産 ROE：当期純利益 / 平均自己資本

### 販売電力量

(単位：億kWh)

	21年度 A	20年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
電灯	961	961	0	100.0
電力	114	119	5	95.7
特定規模需要	1,727	1,810	83	95.4
(再掲)大口電力	( 783 )	( 844 )	( 60 )	( 92.8 )
合計	2,802	2,890	88	97.0

### 配当状況

	1株当たりの年間配当金(円)			配当金総額(百万円) (年間)	配当性向(%) (連結)
	中間	期末			
22年3月期	60.00	30.00	30.00	81,003	60.5
21年3月期	60.00	30.00	30.00	81,012	-